

**Lucrari de reparatie Sectia
Pediatrie a Spitalului Raional
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 39 968 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Apa				
1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	13,000	39,871 39,871	518,329 518,329
2	RpIC18A	Demontarea tevii din PPR, de incalzire centrala. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	3,800	16,614 15,109	63,135 57,415
3	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	2,000	41,970 41,970	83,940 83,940
4	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Existenta)	m	3,800	28,430 14,689	108,033 55,820
5	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc	17,000	20,477 4,197	348,109 71,349
6	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	2,000	26,620 6,295	53,241 12,591
7	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	77,000	7,398 5,456	569,654 420,120

1	2	3	4	5	6	7
8	CN23B	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	15,040	47,825 34,416	719,285 517,616
9	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	14,000	655,764 77,644	9 180,699 1 087,023
10	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	14,000	367,260 69,251	5 141,647 969,507
11	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	14,000	65,093 5,456	911,299 76,385
12	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,000	1 802,329 197,259	3 604,657 394,518
13	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Din inox dubla)	buc	2,000	1 014,693 71,349	2 029,386 142,698
14	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	17,000	52,416 13,011	891,071 221,182
15	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	17,000	6,137 3,777	104,334 64,214
16	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	17,000	3,358 3,358	57,079 57,079
Total Apa						
					24 383,898	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						4 749,786
		1.2. Canalizare				
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	14,000	27,663 10,492	387,276 146,895
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,400	49,140 13,430	216,218 59,094
19	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,000	31,752 11,752	95,255 35,255
Total Canalizare						698,749
Incluziv salariu						241,244
Cheltuieli directe			lei		25 082,647	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		1 122,982	
Transportarea materialelor			7,00 %		1 402,146	
Cheltuieli de regie			8,00 %		2 208,623	
Beneficiu de deviz			4,00 %		1 192,656	
Total Lucrari de constructie						31 009,054
Incluziv salariu						4 991,030
		2. Lucrari de montare				
20	SC02A	Cabina pentru dus - montare	buc	1,000	94,125 77,645	94,125 77,645
Cheltuieli directe			lei		94,125	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		17,470	
Transportarea materialelor			7,00 %		1,154	
Cheltuieli de regie			76,00 %		59,010	
Beneficiu de deviz			4,00 %		6,870	
Total Lucrari de montare						178,629
Incluziv salariu						77,645
		3. Utilaj				
21		Cabina pentru dus	buc	1,000	2 117,920 0,000	2 117,920 0,000

1	2	3	4	5	6	7
Total Utilaj						2 117,920
Incluziv salariu						0,000
Cheltuieli directe			lei			33 307
TVA			20,00 %			6 661
Total deviz:						39 968
Incluziv salariu						5 069

Intocmit

SC “Nisprofcon” SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)